UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonie, 4.III. 1502

VD16 R 168

Facie[n]s legere missam vt aliq[ui]s moriat[ur] an sit sortilegus

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

Ere et matos diuinatio. Sz qd sit in igne d: pyromatia. a pyr qd e ignis
et matos diuinatio. Sz qd sit in morte d: necromatia. et d: a necros grece
qd e mors latine et matos diuinatio. Et talis diuinatio sit. qm mortui co
gunt et purantur resurgere et ad interrogata respondere. Sz quod sit in aspectu
auii d: auspicii. et d: ab auis et specie qd in simplici no e in vni et valet in
tenui sicut video qm futura videtur et cognoscens in aspectu auii. Sz qd sit
in garritu auii d: anguri. et d: ab auis et garrio qd facit autem clamare qm
futura cognoscens ex garritu auii. Et sunt multe aliae spes q scribi no pati
et inhibentes sunt. et godes q istis insistunt peccat mortaliter. vn d: scus Aug.
Qui oib: istis insultant sciunt se fidem dei diminuisse et ira dei graui incurrisse

Tercio nota dubitas. utz clericus per facere experimentum. Rendetur
sub distincione. qz si illud seu tale experimentum sit per aliquam certam scienciam. ut
puta per astronomiam et no per invocacionem demonum aut scias prohibitas. tunc
licitus est fieri. Sz si sit per invocacionem dyabolorum vel per puracionem tunc est illicitum
fieri. qz iste q facit tale experimentum obligat se eternae pene

Quarto notandum. dubitas de laycis q stant in medio chori et mittunt
cantare missam per defunctos. et hoc per tanto ut petant mortem suorum amicorum
vel inimicorum. utz ibi sit sortilegium. Rendetur q talis laycus d: ab ecclesia
grauiiter puniri per talis faccio. qz est sortilegium. Sz si talis hoc facies est sacerdos.
tunc ipse detinet in carcere et ab officio suspendi

Quinto notandum. dubitas. utz isti emitunt sortilegium q dicunt quando
eis obuiat lepus vel monachus in via tunc habent dissortunum vel quam
do de manu. sicut in cathedra sancti Petri primo apparet passus. tunc dicunt
se habere fortunam. sed si apparet eis cornix tunc dicunt se habere dissortunum
Ibi rendetur. qz ibi in veritate est magna spes sortilegii. et hoc credentes
mortaliiter peccant. et sunt excommunicandi. et detinent satisfacere de illo. et nisi
si satisfaciant obligant se eternam damnationem

Ultimo dubitas de mulieribus q dicunt angelum praesidire capos et dyana
deas paganoz silvas. et innumerabile multitudinem mulierum super quas bestias
equitare et cibis trufis. utz h: sit spes sortilegii. Dicitur q est grauis spes sortilegii.
qz angelus satanae triumphat in eis. et transfigurat se in angelum lucis. et
sic mulieres decipiunt per angelum satanae. et non est mirum. qz mulieres sunt debiles
et instabiles in aiso. et parant aq. qz sicut aq faciliter transire et labitur. sic
et mulieres faciliter ruunt seu labuntur in sortilegiis et in sectas hereticas.